«ЧУКСОЛА

ЯЛЫСЕ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧУКСОЛИНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 ноября 2018 г. № 76
О прогнозе социально - экономического развития

муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чуксолинское сельское поселение», утверждённым решением Собрания депутатов муниципальном образования «Чуксолинское сельское поселение» от 13 апреля 2015 №28, Администрация муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Одобрить основные показатели прогноза
социально - экономического развития муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» ежеквартально осуществлять мониторинг реализации прогноза социально - экономического развития муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» на 2019 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Чуксолинское сельское поселение»                                           А. Ермаков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению Администрации

	муниципального образования

	«Чуксолинское сельское поселение»

	от «02» ноября 2018 г. № 76

	Основные  показатели

	прогноза социально-экономического развития муниципального образования

	 «Чуксолинское сельское поселение»

	на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Показатель
	Единица измерения
	2017 год отчёт
	2018 год оценка
	Прогноз
	Темп роста за 2019— 2021 годы, (%)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Численность постоянного населения
(в среднегодовом исчислении)
	человек
	2893
	2814
	2792
	2780
	2762
	98,9

	Объём отгруженной продукции (работ, услуг)
	млн. рублей

	Индекс промышленного производства
	в процентах к предыдущему году

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	млн. рублей
	2577,9
	2921,1
	3085,2
	3229,8
	3380,6
	109,6

	  Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	106,0
	107,8
	101,3
	100,3
	100,3

	в том числе продукция сельскохозяйственных предприятий
	млн. рублей
	2003,5
	2261,7
	2402,6
	2509,3
	2620,7
	109,1

	  Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	104,8
	107,4
	101,9
	100,0
	100,0

	Инвестиции в основной капитал за счёт всех источников финансирования
	млн. рублей
	81,5
	83,0
	102,5
	99,2
	117,9
	115,0

	  Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	63,1
	101,8
	112,2
	96,7
	108,2

	Объем работ и услуг по виду деятельности «строительство»
	млн. рублей
	26,9
	16,3
	10,8
	10,8
	5,1
	47,2

	  Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	86,7
	60,5
	66,2
	95,4
	108,6

	Оборот розничной торговли
	млн. рублей
	50,7
	52,2
	55,3
	57,2
	59,3
	107,2

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	103,7
	102,9
	105,9
	103,4
	103,6

	Фонд заработной платы
	млн. рублей
	120,2
	125,9
	126,9
	133,1
	139,5
	109,9

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	104,2
	104,1
	100,7
	104,8
	104,8

	Среднесписочная численность работающих
	тыс. человек
	0,50
	0,50
	0,51
	0,52
	0,52
	102,0

	Начисленная среднемесячная заработная плата на одного работника
	рублей
	16994,2
	17443,8
	17836,6
	18303,0
	19096,9
	107,1

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	103,6
	102,9
	102,2
	102,6
	104,6

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв. м общей площади
	0,4
	0,1
	0,3
	0,3
	0,3
	100,0

	     темп роста
	в процентах к предыдущему году
	96,2
	25,0
	300,0
	100,0
	100,0

	в том числе индивидуальное жилищное строительство
	тыс. кв. м общей площади
	0,4
	0,1
	0,3
	0,3
	0,3
	100,0

	     темп роста
	в процентах к предыдущему году
	96,2
	25,0
	300,0
	100,0
	100,0